Original sin he treats, as in his commentary on the Epistle to the Romans, as not sin in any proper sense, but a certain penal consequence of sin, which had come upon all men because it was the pleasure of God that it should, whose pleasure is the supreme rule of right.¹

¹ Cum itaque dicimus homines cum originali peccato procreari et nasci, atque hoc ipsum originale peccatum ex primo parente contrahere; magis hoc ad penam peccati, cui videlicet penæ obnoxii tenemur, quam ad culpam animi et contemptum Dei, referendum videtur. Qui enim nondum libero uti arbitrio potest, nec ullum adhuc rationis exercitium habet, qua Deum recognoscat auctorem, vel obedientiæ mereatur præceptum, nulla est ei transgressio, nulla negligentia imputanda, nec ullum omnino meritum quo præmio vel pena dignus sit, magis quam bestiis ipsis, quando in aliquo vel nocere vel juvare videntur. . . . Hac quidem ratione profiteor, quoquomodo Deus creaturam suam tractare velit, nullius injuriæ potest argui. Nec malum aliquomodo potest dici, quod juxta ejus voluntatem fiat. Non enim aliter bonum a malo discernere possumus, nisi quod ejus est consen-

The idea of any fall of human nature in Adam was one which lay wholly outside his circle of thought. He maintained that God had been united with humanity in Christ, as He had been united with it before in prophets and holy men, only that what in them had been partial and transient, in the Lord had been continuous and complete; and he brought into unwonted clearness of exhibition the true human nature in Christ, with its deep sensibility to sadness and the fear of death, and with that inherent possibility of sinning which he conceived to belong by its nature to free will.¹ The purpose of the Incarnation had been to impart to men sweetness and light by the instruction of Christ, and to quicken their souls by the contact with them of this Divine temper.² His theory of the Atonement was, as I have said, that it was needed and intended to enkindle in us such love toward God as should effectually

taneum voluntati, et in placito ejus consistit. — *Opera*, In Epist. ad Roman., tom. ii. pp. 238, 241.

¹ At vero si simpliciter dicitur hominem illum, qui unitus est, nullo modo peccare posse, potest quilibet ambigere. Si enim penitus peccare non potest, aut male facere, quod meritum habet, cavendo peccatum quod nullo modo potest committere, aut quomodo etiam cavere id dicitur quod nullatenus incurrere potest? . . . Et hoc quidem ad liberum hominis arbitrium pertinet, ut in ejus sit potestate agere bene et male. Quod si Christus non habuit, libero videtur privatus arbitrio, et necessitate potius quam voluntate peccatum cavere, ut ex natura potius quam ex gratia id habere. — *Opera*, In Epist. ad Roman., tom. ii. p. 193.

² Verbum Dei veniens verbum abbreviatum fecit super terram. Multa Moyses locutus est, et tamen, ut ait Apostolus, "nihil ad perfectum adduxit lex." Paucis Christus de ædificatione morum et sanctitate vitæ apostolos instruxit, et perfectionem docuit. Austera removens et gravia, suavia præcepit et levia, quibus omnem consummavit religionem. — *Evist.* viii. ; *Opera*, i. 193.

"Ad ostensionem suæ justitiæ," id est caritatis, quæ nos, ut dictum est, apud eum justificat, id est, ad exhibendam nobis suam dilectionem, vel ad insinuandam nobis quantum eum diligere debeamus, qui proprio Filio suo non pepercit pro nobis. — *Opera*, In Epist. ad Roman., tom. ii. p. 204.

incline us to do His will, and make us ready for suffering and service in His cause, — Justification being the righteousness of spirit begotten in men by the power of this indwelling love.¹ In this he differed equally of course from Bernard and from Anselm, and was perhaps the first conspicuous advocate in modern time, as I have indicated in a previous lecture, of what has since been commonly known as the moral theory of the Atonement.

Of the Trinity he taught that it was a necessary idea of reason, which the ancient philosophers had held, and that by the Father was represented the Divine power and majesty, by the Son the Divine wisdom, by the Holy Ghost the Divine benignity and love. He did not distinctly deny the recognized personal distinctions between them, but he emphatically affirmed that the entire mystery could be understood by men in this life, or be set in line with familiar analogies; and he employed more than once the construction of the royal seal to elucidate the doctrine. The brass material is the substance of the seal, but the image upon it is also essential to it; and when it is used in the act of sealing

¹ Nobis autem videtur quod in hoc justificati sumus in sanguine Christi, et Deo reconciliati, quod per hanc singularem gratiam nobis exhibitam, quod Filius suus nostram susceperit naturam, et in ipso nos tam verbo quam exemplo instituendo usque ad mortem perstitit, nos sibi amplius per amorem astrinxit; ut tanto divinæ gratiæ accensi beneficio, nil jam tolerare propter ipsum vera reformidet caritas. . . . Redemptio itaque nostra est illa summa in nobis per passionem Christi dilectio, quæ nos non solum a servitute peccati liberat, sed veram nobis filiorum Dei libertatem acquirit; ut amore ejus potius quam timore cuncta impleamus, qui nobis tantam exhibuit gratiam, qua major inveniri, ipso attestante, non potest. . . . Sufficiat nos hoc de nostra justificatione, immo omnium, quæ in caritate consistit interposuisse, et antequam sacramenta suscipiantur sive nostra sive illorum. — *Opera*, In Epist. ad Roman., tom. ii. pp. 207, 209.

a third property, he says, becomes evident in it, — its fitness for fixing the image on the wax. So there is to him a certain trinity in the seal. “And if,” he adds, “these things are applied in fitting proportions to the doctrine of the Divine Trinity, it is easy for us from the very writings of the philosophers to refute the false philosophers who assail us. For as the brazen seal is of the brass, and in a certain way is born of it, so the Son has His being of the substance of God the Father, and accordingly is said to be born of Him.”¹ Another analogy or similitude in Nature is taken by him from the brilliance and warmth in the solar beam, — the Son being represented by the splendor, and the Spirit by the warmth of the ray; but this he regards as a less perfect image of the Divine mystery, since neither the splendor nor the heat can be properly said to be of the same substance with the sun, nor does the heat proceed at the same time from the sun and from its brilliance, as the Spirit does from the Father and the Son.² So the similitude derived from the same water in the fountain, in the stream, and in the pond, is not alto-

¹ *Æs quidem est inter creaturas, in quo artifex operans et imaginis regię formam exprimens, regium facit sigillum, quod scilicet ad sigillandas literas, cum opus fuerit, cerę imprimatur. Est igitur in sigillo illo ipsum æs materia, ex quo factum est; figura vero ipsa imaginis regię, forma ejus; ipsum vero sigillum ex his duobus materiatur atque formatum dicitur, quibus videlicet sibi convenientibus ipsum est compositum atque perfectum. . . . Cum autem per ipsum sigillari ceram contingit, jam in una æris substantia tria sunt proprietate diversa, æs videlicet ipsum, sigillabile et sigilans. . . . Quę quidem omnia si ad divinę Trinitatis doctrinam congruis proportionibus reducantur, facile est nobis, ex ipsis philosophorum documentis, pseudo-Philosophos qui nos infestant, refellere. Sicut enim ex ære sigillum est æreum, et ex ipso quodammodo generatur, ita ex ipsa Dei Patris substantia Filius habet esse, et secundum hoc ex ipso dicitur genitus. — *Opera*, Introd. ad Theol., ii. p. 97.*

² *Opera*, Introd. ad Theol., tom. ii. p. 99.

gether acceptable to him,¹ while he returns again, in his commentary upon the Epistle to the Romans, to this image of the brazen seal or image as more satisfactory,² and in his treatise on Christian Theology takes the waxen seal itself, with the figure enstamped upon it, as representing the relation of the Father and the Son.³